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DOPIS Z HACINE WISchovat neboť ý jeho dopise "nalé

U ŠTÍTNÍ ZÁKOHODARNY
(biiHUťi HtroniovUfi
iT#m tT ňlndiiltfír5

vc Fort Atklnson lowa

uwhhi u[Wú ito iíiíU juto velkou zi
Hubu zdmvýdi otroikíl ku prodojl Nu

10000 [(řkiiýclj zdravých 2- -3 jabloni
32 druhn rwMnh druhy uliv třešni

vlniió révy tí druhů jehličnatých lrom-kl- i

a Jíiió uličníky n keío do oboru to-

ho íprtdiijícl ruaiatiijlc žo nola

Nlroiuky jsou zdraví otužilá n probil-Ívh{- s

Htnátilra liiBpřkloíorri a proto

jestli objednlito utroaiky od n&

hh ob&vatl Žo doNluneto nfijitJíOii

iiúktim do zahrady YMUuno sernam

muiy n brvoliky rm pořiddíil
každé objftdnlvky kterou na zlí

kludí Kdo oziilnky obdržíaio dáan
Jedno procfinto mi řnský národní dobro- -

(aqi oníuw daleko ČestnSjňí než

podporovat! nžco' o ťČčm již pře-

dem víme 2:o HOtýié nezdarem
a ním lat cti Nloužiti ncmlWií

v

f A nyní nčkolilc ploy na ndpo-vř- ď

j John h KreyČíkovi který
v tomto lintj zu Jim 13 ňnora pu-Ht- il

Ht do mého dopínu pokud teli-

lo mí týkal Kpo'lku Komem-ik-

17'edeVhím nevím kterak mohl p
K na onen dopia vftbcc neceho od-

povídat Vždyť jemu na ecli vč-- ei

ani a mak ničeho není On

přece jak jnem ne přeHVČdčíl nyní
řlenem dejfiíiio řípolku Komcn-hi- $

n Hpolek tento přece- - pod žád-

nou jeho pravomocnou! í a díktá-lorNtví- m

nentul a ncntojí Vždyť
nc (en pán doslal do loho jako
J'ílát do Jemu do toho

píeee ni nebylo eojnem ja paal
o zdejfiím Hpolku a kdyby proti

v'i)iii jiadiní bylo přece tak te-

dy pán tento mohl by" ti oputrnej-Sín- i

ve svých vyjádřeních a to

hlavní již z U příčiny h vňe co

jnem napnul bylo čirou pravdou
ať jíž je mu to po chuti nebo ne

IVin ten píňe: "Náhodou doufal

ne mné do rukou dopín z Wilber

který otísteu byl v 1 Z ve lete-re- m

h' pisatel dovoluje (slySlo já
jneiu hi dovolil bez uvolení pana
Kreyéíka jhíí i í určovat! účel
klubu Komenský Dle onoho

článku lze soudili že p pisatel
mnoho o Komcuskčm mní nebo

byl nesprávné poučen a tím chce

uvést veřejné mínění na chybnou
centu 'Zároveň tím neslibuje

spolku mnoho líspcchu"
Jestli p Kreyčík si dovoluje ne-

ustále psítí celí? sloučí setrne' ře-

čeno úplných hchlavostí a ne-

ustálého mlácení prázdná slamy
nevím prou já bych si nesměl do-vol- it

i nčkolik řádek o činnosti

některého spolku f Opakují jeStč

jednou 'že zdejší Hpolek Komen

zám to několikrát ale nekářu jej
z toho pončvtjdž byl by to [yra-midál- ni

nesmysl tak jako jest či-

rým nesmyslem od něho když ní-c- o

podobního napsal Vysvětlím
p K že klub a spolek jest vlast-

ní jedno a tolčí a jen v tom pá-

dí mohl by mílí pan Kreyčík pra-
vdu kdyby ku př v Lincoln chtěl

zařídili ZCJU by zakladateli zů-

stali po lak dlouho klubem po-

kud by tento formální nebyl do

Jednoty uveden A to v tomto

případí nestává a já jsem to ještí
neviděl Ze by kluby odbývaly
ujezdý nijaké o níž p K usiluje
je takí na pováženou poněvadž k

sjezdu je třeba dobře sorfíaníso-vimýe- it

spolku a ne pět nebo Rest

malých klubu
Zde máte podruhí pravou botu

na leví noze! Zdejší klub jak
mní z pramene spolehlivého sdí-

leno bylo nenáleží v žádný svaz

ostatní'h spolku n jest až dosud

lamoslátnym nepodléhajícím
'žádného spolku téhož

jména rul něž přece nikdo nemá

patent ani copyright aniž nechá
si předepisovat tím neb oním jed-

notlivcem co má ěíniti a jaký

program seslíivovali a jemu ku

schválení snad dokonce před klá-dat- i'

To byla velká domýšlifosl
p K

Vaše spolky mohou si činili

právě tak dobře co clili jako

zdejší' který bude pořádali a

program svfij bez ohle-

du na ty druhé a jen to co za

dobré a prospěšné uzná (tím a

vážím si každého mladého nadšen-

ce jakým jest í p K ale takový
musí odložiti Všechnu domýšlivost
že jest povolaný osudem reformá-

tor a k(erý v psaní svém jediní
opatřuje 1'Iaslry na náš bolavý
a rozervaný národní život
Ať si p Kreyčík přečte v onom

dopise: "Chceme snažili se vy-

mítili vše co by vedlo k dřívěj-
ším nechutným rozbrojům roz-

háranosti a řevnivostí" To jest
účel velice šlechetný a záslužný
ale buďte jist Že jest to zase ne-

místné a trochu domýšliví Ne-

boť co nepodadřilo se inužňm ja-

kým byl slavný proř Kláccl co

nepodařilo se za drahnou dobu lej

Snajdrovi Zdrftbkovi a donásoví

a jiným pionérům našeho národ-

ního života v této noví vlasti to

nepodaří se také několika spol-

kům třeba zahrnovaly v sobí ty
nejvčtší 'nadšence
Lidské vášní nedují se nikým

ovládati a tím méní dovedete ně-

čeho u Čechii jichž nesnášel i vost

závist pronásledování a sobectví

staly se příslovečnými ii uvrhly
národ v pokoření a záhubu Měl

byste přistoupili k některému na-

šemu velkému spolku podpůrné-
mu abyste poznal tu snášelivost
fo vytrubované bratrství tu vzá-

jemnost a lásku bratrskou a pak

byste psul i mluvil jinak Píšete
mnoho velmi mnoho leč to mne

vše připadá jako vytažení kanónů
rt bouchání do něčeho co vůbec

je vám naprosto neviditelným
Pište míní a více myslete Ne-

míchejte se do záležitostí jichž

jste dosud neměl pííleilost dů-

kladní prokouimiti a pochopili a

do nichž vám ničeho není Ntáti

se svatým pomoci novin to za

dnešních duň milý příteli není

tak snadní Přijměte tyto poky-

ny myslím to přátelsky beze vší

horkosti a předsudků jichž jsem
vůči vám dalek S úctou

1 A Hospodský

Dl R H Kučora
Mt ttí a rantisliC

Yd Verdijrre Neb

rimrký tlítn ůfadovn

Jrit hotov poloii2iti krajanům
kaldl dóbf ti J nkoll jede ni

uvolit)! 3íH!

Když přítel s přítelem se setká

) zvykem jtátí se: "Jak se tí

vede letos"— -- On odpovídá: 'Po-

řád stejně I' Na otázku tuto
mohl by si každý odpověděli sám

Kdo měl v roce minulém na rů-

žích ustláno odpočívá dále kdo
měl loňského roku smůlu neopustí
jej ani letos Nám bratřím od

Lože („'hrudím (''HDIMeduoly ve-- 1

dlo se velice dobře Hklízeň nu

polí spolkového působení byla kuj
spokojenosti všech Hned tento

nový rok započali jsme velíce slib-

ní V lednové schůzí bylo opět no-

vých krajanů navrženo H jedním
z těchto bratrů událo se však ně-

co čeho by se mílí braří naší po-vžd- y

vystříhali Zmíněný krajan
udal do navrhující listiny nepra-
vé stáří Když zpráva tato se vy-

nesla bylo dáno vyšetřujícímu vý-

boru na vědomí aby vyžádal od

něho některou legitimační listinu
která by dotvrdila že je skuteční
tak stár jak ve svém prohlášení
uvádí Lei krajan ten na tuto

podmínku přistoupili nechtěl a

prohlásil že vkladní vezme raději

zpět Abychom ušetřili stanov žá-

dost jeho jsme v listiny uložili a

vkladní mu vrátili Hratří vůbec!
Chcetedí navrhnout! některého

krajana předložte mu nejprve
spolkoví stanovy a pří lom sdílí e
mu jaké má nemilí následky ne-

praví udání toho čí onoho „Možno-l- í

pozeptejte se raději blízkých je-

ho známých kteří mohou vám říci

0 čekaneí nícn bližšího tak aby
byl vám znám dobře stav věcí

Jchí lépe nciiu vrhnout! éekanec
než'í odmítnoutí jej anebo po pří-jmu- tí

vyloučili Činí to nu bratry
1

spolek nemilý dojem Ur Frank
Ktindl přestoupil od spolku ("'echo

slovan č 10 do našeho kroužku a

jakoby se pro Chrudim vylíhnul
Musím podotkuouti že nikdy ne

bylo dobře aby zase nemohlo být!
zle Tří roky jsme mílí br Ste-

hlíka chyceného do naší klece nu

místě předsedníekém ale letos
nám iiletíl Ne však daleko jen
o jednu větvičku a vesele šveholí
dále Jeho hrdílko vydává nej-lep- ší

zpěvy ze všeho ptactva chru-

dimského Také náš dlouholejý
průvodčí br Josef Zobač který
již získal mnohá vyznamenání v

úřadí onom odebral se na pensí
Jenom dlouholetá služba nás

Jinak jeho dobrá

vyžaduje osoby jeho k

tomu i nu dále Vyslovuji
tímto obímu u vůbec všem vyslou-
žilcům naším vřelý dík zu jejich
obětavost ve prospěch spolku Pří-5- tí

schůzi' březnová odbývá se mí-

sto neděle hned v sobotu večer o

7 hod za příčinou slavnosti dám-

ského sboru "Palma Lásky" V

léto příští schůzí hodláme uváděti

následující čekance: John W Oer-u-
ý

Jos Tcska Au ftmerda a An-

ton Knierda Jest žádoiieno by
zmíněná schůze byla četní bratry
navštívena neboť to činí na uvá-

dění pěkný dojem
S bratrským pozdravem

Mat F Doucha

tajemník

Dr Jos FrTLauveť?

WA1I00 NEB

CesKý M a roDticiíC

Úřadovna v Šafránkovi lllocku
nad holírnou

Telofon Číslo 97

'loull v každé dobí 45tf

tUUiI

IViiii1í Noiiiorml
18 Yl itiUtM td Oifuha Mi b

iiiHolovui t(cŠU ttlU t 4 fr'U
Kvlt-I- ÍB M Hejl-- l ll littiOjlnv lftt'
144 t t Tl'jř iAkwíW loi

Ač zasedání leiislatury znační

jíž pokročilo přecc zákonodárci

naši mnoho toho dosud nevykona-
li Veškerá práce jest zpožděnu a

nezbude asi nie jiného než aby od-

bývány byly i schůze večer
V senátu byla předminulé úterý

přijata po ostré debatě Hackcttova

nředloha o dvoucentovém jízdném

jednohlasní V domí poslanců

pak přijata předloha la bez leba-t- v

Téhož dne odpoledne projed
návána byla ve společenském vý

boru předloha proti vydávaní a

přijímán! volných železničních pa-

sů K předloze té podáváno bylo
množství dodatků "nichž některé

byly přijaty jiné poraženy načež

předlohu ta téměř jednohlasně
odkázána zpět železničnímu výbo-

ru jež má wpraeovalí předlohu v

souhlasu h doporučeními výboru
Z předloh přijatých v domí po-

slanců uvádíme onu Leederovu

dle kteréž požární odbor omažský

rozdílen bude na dvě šichty Hoot-ov- it

z Cass kterouž se požaduje

uby všechny zásilky lihovin byly

jasní cedulkou h jménem obsahu

na vnějšku balíčku opatřeny a

další jeho předloha dle níž místo

dodávky lihovin má hýli tíž mí-

stem prodeje
Ve středu přijala byla v domí

poslanců předlohu Lceova příčí-ňujíe- í

dodatek k eharteru omaž-ském- u

dle kteréhož zaměstnanci

inženýrského odboru městské sprá-

vy dáni budou do seznamu civilní

služby a dále stanoví se rozvrh

daní pro různí odbory na dva ro-

ky V senátu téhož dne odpo

ledne přijato bylo 10 předloh z

nichž uvádíme Thomasovu o nu-cen- é

návštčví školní kterouž se

žádá návštěvu nejméně dvou tře

tin školního roku od dítek mezi

7 a 15 létv vyjmu v městech me

tropolii! třídy kde stáří stanoveno

jest na 7 a 10 roku a požaduje se

návštěva po celý Školní rok

Ve čtvrtek odpoledne přijatu

byla v domí poslanců předloha
snoleíného výboru snižující jízd
né pro osoby nu 2 centy Z před
loh podaných uvádíme Uodgeovu
dle kteréž orthopedícký hospitál
na kterýž povoleno $00000 má

hýli nmístřn v Omaze Podvýbor
železničního výboru vypracoval
novou předlohu proti volným pa-

sům jvž přijatu byla železničním

výborem poslanecké sněmovny V

senátu téhož dne odpoledne jed
náno bylo o předloze Oibsonoví

kterouž se zakazuje sládkům miti

zájem v hostincích a jíž se zároveň

obmezuje počet hostinců v soulilu- -

su s počtem obyvutclstva konečně
1

i rt-
alt! OUKUUUll UJIH AJH--

l

(iutiiiiiiu
výlAiru h nařízením aby ji sesta-

vil tak by se shodovala s ústavou

V pátek ráno dům poslanců a

senát odbýval společnoií schůzi v

níž předneseny byly vlastenecké

řeči u příležitosti narozenin Wasli

iiiKtonových Téhož dne ani v do-

mě poslanců ani v senátu nebylo

vykonáno nic důležitého

Veliký pokrok v umčni my
'
dlářském

Nebylo zajistí ještí vyrobeno

mýdlo které by spojovalo v sobč

tolik výtečných vlastností jako
Soverovo Léčivé kožní mýdlo Jest

lo úplní Čisté antiseptické lékař-sk- y

vyzkoušené mýdlo pro toaletu

u lázní Cin! drsnou pihovatou
kůží měkkou a jemnou Působí

jasnou ph ť u odstraňuje olejna
tost kůže Hojí koíní vyrážky

ťiihraůujo přílišnému tvořeni no

lupův a uchovává pokožku ua hla-

ví zdravou Hodí s pro ivou

jemnost k holeni vymýváni k

dětským koupelím NejlcpŠJ mý-

dlo pru mule iemt i dítko "ČUil

hojí krásil Vydrli dlouhý en

Cetm 'Ve poito'1 Ve viech
WMtiuWh V Heverft Co Ce

dur Uapids l

řhmý ocel poneehnjlco to redakci 'Po-

kroku Západu' na rozdílení Ví tnf
Ad objednávce iiiumI ho uílultl zmínka
íts oznliika byla ílena v tomto Éao
plno £5k2m

Adresujte všwlmy dopisy nai
JOS J ĎINDELAft

Box 304 Fort Atklnson la

pro slaftč muže

Elektrický pás
zdarma

NJHlnJf Uktrl
cUf pAn no uvélé

Za Um ňM m li

iMi ihma oM)iiirall niA

J ry U4 cli'ktrlt4
y&py a T"(ll Jo do

ifmli iulft ld imlroii

KtArny 'MUnuii kr
mubull? 'oifcliJi i)

li j den % Ificiea

f li rt))nfi íidurmt m rfloh
Jcft lo po I lvi iinUdk od U)lulillr firmy

NcnNllijtii IMiifi h muht iidboi JkI duri m

ZifAliii'll flwUil nílii fUÍK!-- ] to mmwiifmi

oiifiilinl IiI)iíiI a nurvom tmi iár(il!-l- i

Klrallll II Jte mludlřtvmi cfžt IrpUfl H

lit nhi nil vmrtiilt i& iMn fiu rtrát n tu

t b iidu!tf Cíly 11 JIŽ

PtHúUo Uri!iil mn{4 Uhnitím milí byt
f% n6 do4lill Miktňv dejifii lm nifiZnlu lfl
yl(!oiil liiidl l imnUl jirtiyiiý uhklrííMf jiál
Vlmo i H tdi klrli li i ylí Cl my til

lin lo j"J itditl odjiornCito t(im oulutMm

trplilm onubánif Tím zpfmolim olidrítme
k ftlnlť biiďnie nittl bruíoní vloby

t to Mtbldky 't Umu

Myllm do iíidy co )Aq )rft'mt Znllct

niiin #' Jiným) t itdn tnu I jHiltovnl Kniuikou

á bitda rám fiiUn růurtnn 101

JKKNKť KPRiALTY (O
IlSÍVdar Ht New YorHVj- -

PIVO
fttorzovo pivo Jo VfUV'

iiíí tiíouil div rníitlA pokr
mu proUiiu oljKttltuJii víoc-k- y

vížlvno látky wliula
roziMJuAifinrt v jrtulíd ttrtÍJis-nI- íó

voI6 HIoiiAÍ Uí oo
a OHvfižovnUil proto

ia olwuhujtt víUiíuk % Co-- cd

moli)

Storovo pivo olmahujo
tuk lnaló iirouiiiik) liliu
(txHio '4Mi) to Ju vo

wtMiliriO-M- ll

H xvninnf rozumný
a potřobny uňml pro do-
mov m:livulovmiý iihí
Kikuřhkou autoritou JU

bednu úm V'4

Sťorz lírewing Co

OMAHA

1 1 1 LH imm
iMiiiiyi)iimLD

"Storsovo pivo" prodávají vilcnnl

předol obchodnici Nemá li jo vil do

plita ti n&tn o ceny a přímou dodavku

DTTeo F SimáneK

Jesk} M a rantiojič
_

v eilo 12t)j Jlinl 13 ul Omaha

riudtil hodiny! Od 2 d t30 odpj od

iljim do 7::so veíer — Tel 37ttt)

Res Tel Douglai 1004

JEWELL SEMENA A STROMY

Jou lsr ii y Jhivs NrJ
i- -

auti v S!ot M IVI 'kalaUi- -

ku Th Jtll NurertM

i
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ský obral hí za účel pořádali před

niíky n debaty politické nábo

ženské a soeinlní a že pořádána
„byla již jedna debata "O Modli- -

vosti přítomní mody" a že dán

byl jiávrh na pořádání debaty
"Zda ustanovení primárních vo

leb (1'rimar hnvr) jest prospesno
či neprospesno" což jest přece

politické nef rrvnéjsl thoma by
lo sociální fXu talc tedyl Kdo

komu co určoval kdo si tu co do

voluje? Tak "hc mne zdá že je
tu vlaHtnč pravá bota na leví

'noze

Co ne týče výroku p K že ne

vím nie o Komenskí-- nebo že

jsem byl Hpatnč zpraven odpoví
dám: První část tohoto výroku jc

mírní řečeno arroanství druhá
ničím neopodstatnčná dornnčnka

Jsem absolventem středních škol

evropských a českou historii

hlavní z dob utrpení a pokoření
českčho národa znám od slova k

slovu napíímčt Byl jsem příto
inen první velké slavnosti Ko

menskího v r 1 Hí2 v Ornaze kdi

přednášel prof Titspatrick zvčč'

nelv red Kd K(sevater a v tí do- -

bé p K j'ští nevčdél že byl ní

jaký ('omeuius kdy na svítí
Před několika lety přednášel jsem

přeil učenou společností mezi níž

nacházeli Ke lva přední profesoři

právnieké fakulty státní muversi

ty a žaetvo vyšších škol o život ř

působnosti pronásledování a utr-

pení zakbulatele moderního škol

ství Jmuh Amosii Komenskčho a

mohl bych poslouiiti listy první
Školní knihy KomensluM "Orbis

pietu" kdyby si toho pTAI A

dále jnem jedním re ukládají-cíc- h

členu spolku Komenský pro
vydržováni českých řkol ve Víd-

ni 'A toho mnie p K ponnt
Je jeho výrok hl hrubým pře-

střelením lobuť uevime li s kým

jest nám jeduati mátne hýtl vMy

opHtrnými ve volnil výraitV A

dáne umo K UMiiríiuje( i

kluby Ki'Juenklui nejmenuji
KlMilky Pan

'

Kreyčík mel b se

dle t"lto "Am nw pnnítn místí i


